СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МАЛОТОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(первой сессии)
от «30» сентября 2020 года       д. Малая Томка                                       №10

О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Малотомского сельсовета Маслянинского муниципального  района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава  Малотомского сельсовета Маслянинского  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов  Малотомского сельсовета Маслянинского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав Малотомского сельсовета Маслянинского муниципального района Новосибирской области».

2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав Малотомского сельсовета Маслянинского  района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Малотомского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.

Глава Малотомского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области,

председательствующий на первой сессии

Совета депутатов Малотомского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области                                                                       Р.А.Искаков

Приложение к решению

первой сессии Совета депутатов

Малотомского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области

от «30» сентября 2020г. №10
Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОТОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".
2. Часть 7 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

" Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц.".

3. Статью 32 дополнить пунктом 56.7 следующего содержания:
"56.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".

 Глава Малотомского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области,

председательствующий на первой сессии

Совета депутатов Малотомского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области                                                                       Р.А.Искаков